
 
 

COMUNE DI VILLANOVAFRANCA 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

Piazza Risorgimento, 18 -09020- Villanovafranca (SU) 
Tel. 070.9307592 pec: protocollo@pec.comune.villanovafranca.ca.it 

P.I: 00517980926 
Copia 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 N.29 DEL 05/11/2020 

 
OGGETTO: 

INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE - ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI 
ELETTI.           

 
L’anno duemilaventi il giorno  cinque del mese di novembre alle ore 18:00 presso 

questa Sede Municipale, convocato nei modi  di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  
in seduta pubblica di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori 
Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica : 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CASTANGIA MATTEO - Sindaco Sì 

2. PES MASSIMO - Consigliere Sì 

3. PORRU GIACOMO - Consigliere Sì 

4. PORCU GIANFRANCO - Consigliere Sì 

5. OLLA EMANUELE - Consigliere Sì 

6. DESOGUS FRANCO - Consigliere Sì 

7. LODDO RENZO - Consigliere Sì 

8. MURGIA EMANUELE - Consigliere Sì 

9. SABEDDU MAURO - Consigliere Sì 

10. FIGUS DANIELA - Consigliere Sì 

11. PERRA PAMELA - Consigliere Sì 

12. SABA CORRADO - Consigliere Sì 

13. PIRAS LAURA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 
 

Assume la presidenza CASTANGIA MATTEO in qualità di Sindaco assistito dal 
Segretario Comunale SOGOS DOTT. GIORGIO 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta. 

 

Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3° del D.Lgs 267/2000) 

 

mailto:protocollo@pec.comune.villanovafranca.ca.it


 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, 

approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, prima di 

deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare 

la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, del capo IV del D.Lgs. 

31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la ineleggibilità di essi quando 

sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dal successivo 

articolo 69; 

 

Considerato che i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli 

eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa in materia; 

 

Vista la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà, rilasciata da ciascun eletto alla carica  e dai quali 

non risultano cause di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità etc.. 

 

Visto il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 26.10.2020, dal quale 

risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Sig. Castangia Matteo, nonché la proclamazione 

degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

 

per la lista n. 1 avente il contrassegno “Villanovafranca per tutti, Matteo Castangia Sindaco” collegata 

al candidato proclamato Sindaco, alla quale spettano seggi n. 9, i signori: 

Matteo Castangia, Massimo Pes, Giacomo Porru, Gianfranco Porcu, Emanuele Olla, Franco Desogus, 

Renzo Loddo, Emanuele Murgia, Mauro Sabeddu; 

 

per la lista n.2 avente il contrassegno “Bidda Noa Franca 2020 Nuove idee in Comune” alla quale 

spettano seggi n. 4 la Sig.ra Daniela Figus, candidato alla carica di Sindaco, non risultato eletto, 

nonché i signori Pamela Perra, Corrado Saba, Laura Piras; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso sulla regolarità tecnica dal Segretario Comunale ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs.267/2000; 

 

Con votazione UNANIME 

DELIBERA 
 
1. di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 

tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità: 



 

Sindaco: Castangia Matteo  (voti di lista n. 474) 

Consiglieri comunali: 

N. Cognome e nome Lista Voti 

1 Pes Massimo n. 1 91 

2 Porru Giacomo n. 1 81 

3 Porcu Gianfranco n. 1 61 

4 Olla Emanuele 
n. 1 

55 

5 Desogus Franco 
n. 1 

37 

6 Loddo Renzo 
n. 1 

19 

7 Murgia Emanuele 
n. 1 

18 

8 Sabeddu Mauro 
n. 1 

17 

9 Figus Daniela n. 2 330 

10 Perra Pamela 
 

n. 2 
64 

11 Saba Corrado 
n. 2 

46 

12 Piras Laura 
n. 2 

40 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

PARERE AI SENSI DELL’ART. 49 D.L.VO. 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

Parere Esito Data Il Responsabile  
Parere Tecnico Favorevole 06/11/2020 F.to:SOGOS GIORGIO  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

F.TO CASTANGIA MATTEO 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  

             F.TO  DOTT. GIORGIO SOGOS 
 
 
 
  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente Delibera  è stata pubblicata  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dal    12/11/2020    al    27/11/2020   con il numero 1115 
 
 
 
Villanovafranca, lì ______________________ 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:  Dott. Giorgio Sogos 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Sogos Giorgio 
 
 


